Ano XXII nº 2528 de 08 de março de 2017
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS

COMUNICADO

A Secretária de Administração, Recursos humanos e Gestão de Pessoas, no uso de
suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 4.536/2016 e nº 4.537/2016, publicados Diário
Oficial do Município de nº 2317, de 20/04/2016 e Decreto nº 4.541/2016, publicado no
Diário Oficial do Município de nº 2322, de 29/04/2016;

Considerando a Convocação de candidatos realizada através do Edital nº 002/2017 –
SMA, publicado no Diário Oficial 2.513, de 10 de fevereiro de 2017;

Considerando o não comparecimento, no prazo fixado, do candidato ao cargo de
Professor A: EUZETEBARBOSA DA CUNHA,  inscrição nº 69.665-0.

COMUNICA QUE:

Torna pública a desclassificação do candidato acima citado, em conformidade com o
previsto no item 9.4.2 do Edital de Concurso.

Paty do Alferes, 08 de março de 2017.

CAMILA DE OLIVEIRA LISBÔA
Secretária de Administração,

Recursos humanos e Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 005/2017 – SMA

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A Secretária de Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas, no uso de
suas atribuições legais;

Considerando o resultado final de avaliação de documentação e exame admissional;

Torna pública a relação de candidatos convocados para o ato de investidura no
serviço público da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, conforme relação
constante do Anexo I deste Edital.

O Ato de Investidura ocorrerá no dia 13 de março de 2017, às 11 horas, na Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada na Rua Sebastião
de Lacerda, nº 35, Centro, Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão apresentar-se no local com antecedência mínima de 30
minutos, portando documento oficial de identificação.

O não comparecimento do candidato implicará em desistência e respectiva perda da
vaga.

Paty do Alferes, 08 de março de 2017.

CAMILA DE OLIVEIRA LISBÔA
Secretária de Administração,

Recursos Humanos e Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

PROFESSOR A

Nº INSCRIÇÃO N O M E

60.740-1 MAYCON SILVA MELO

PROFESSOR B - INGLÊS

Nº INSCRIÇÃO N O M E

61.839-0 VANDERLEI PORTES DA ROCHA

PROFESSOR B - ESPANHOL

Nº INSCRIÇÃO N O M E

67.760-4 CARLA JANAINA COSTA DE ALMEIDA

FONOAUDIÓLOGO

Nº INSCRIÇÃO N O M E

74.729-7 DANIELE DE CARVALHO SIQUEIRA

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N.º  232 DE 08 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o término de vigência do Convênio 027/2001 firmado com o
Estado do Rio de Janeiro;

Considerando que o veículo FIAT FIORINO, PLACA KZY-0163, atualmente
não se encontra em condições de realizar o transporte de Resíduos de
Serviços de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º Fica excluída a vinculação do veículo FIAT FIORINO, PLACA KZY-
0163, ao transporte de Resíduos de Serviços de Saúde, podendo ser utilizado
pela Secretaria de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no que melhor lhe
convir.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XXII Nº 2528
de 08 de março de 2017

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO:
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-Secretário de Obras e Serviços Públicos:

-Secretário de Turismo e
Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia :
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação:

-Secretária de
Fazenda: -Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:

-Secretária de Planejamento e
Gestão:Sem titular da pasta-Secretário de Administração,
Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de Desenvolvimento Social,
Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE
TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem Pública e
Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário
de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico:
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora
Administrativa: -Diretora
Financeira: -Secretária
Geral: -Assessoria de
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO
- ARLINDO ROSA DE

ALEXANDRE VEIGA LISBOA

MARCELO BASBUS MOURÃO-

EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR
MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA

CAMILA DE
OLIVEIRA LISBOA

EURICO PINHEIRO BERNARDES
JÚNIOR MARCELO BASBUS
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES